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موتورسواری زنان 

محکوم و اخراج کنید

اختلال در پخش 

چیزی نشنید‌ه‌ام 

شلغم گران شد!

تصویب می شود

یگان موشکی تشکیل شد

زدن و انداختن قالیباف 

فایل صوتی جنجالی

ارزیابی ابطحی از انتشار فایل صوتی جنجالی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تشریح برخی از مصادیق برخورد با تخلفات 
موتورسیکلت سواران گفت: با توجه به اینکه گواهی نامه موتورسیکلت به زنان داده 
نمی‌شود، رانندگی این افراد با موتورسیکلت ممنوع بوده و با آن برخورد می‌شود. 
رحیمی ادامه داد: موضوع دیگری که پلیس با آن برخورد می‌کند، رانندگی افراد 
فاقد گواهی نامه است. کسی که گواهی نامه نداشته باشد اجازه ندارد وسایل نقلیه 
اعم از خودرو و موتورسیکلت را ندارد. در این میان با توجه به اینکه برای بانوان 
نیز تاکنون گواهی نامه‌ای صادر نشده با این تخلف نیز به عنوان رانندگی بدون 

گواهی نامه برخورد خواهد شد. 

روزنامه پرینستونین آمریکا در مطلبی به قلم مورگان اورتاگوس، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در دولت ترامپ و گابریل نورون‌ها مشاور مایک پمپئو وزیر 
امور خارجه قبلی آمریکا نوشت: اهالی شهر پرینستون باید درمورد برایان هوک 
مطلع باشند. او بعنوان مسئول امور ایران در سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ بود. او مذاکرات 
تاریخی صلح اسرائیل و اعراب به نام پیمان ابراهیم را پشتیبانی کرد. برایان هوک 
درسال ۲۰۱۹ مذاکرات آزادی آقای وانگ که به عنوان گروگان در زندان اوین ایران 
بود، را انجام داد. تلاش‌های آقای هوک قهرمانانه بود. در ادامه این مطلب آمده است: 
متاسفانه دانشگاه پرینستون به اشتغال دکتر سید حسین موسویان ادامه می دهد، در 
حالی که او تهدیدات علیه برایان هوک را بزرگ می کند. ما از دانشگاه پرینستون 
می خواهیم به درخواست "گروه اتخاد علیه ایران هسته ای" مبنی بر پایان دادن به 

اشتغال موسویان، پاسخ مثبت بدهد.

شبکه نمایش سیما در اطلاعیه‌ای جدید درباره اختلالی که در حین پخش 
اختتامیه مراسم چهلمین جشنواره فیلم فجر مبنی بر قطع صدا ایجاد شد، با تاکید 
بر اینکه این که نویز یا اختلال صدا در تمام مدت زمان برنامه‌های پوشش دهنده 
مراسم اختتامیه، اعم از رادیویی و تلویزیونی و شبکه‌های اجتماعی وجود داشته، 
اعلام کرده است. در این اطلاعیه درباره علت اصلی قطع صدا از آنتن زنده چنین 
توضیح داده شده است: متاسفانه براساس تشخیص اشتباه صدابردار برج میلاد در 
شناخت منبع اختلال صدا، خروجی ارسالی به واحد سیار تلویزیونی صدا و سیما 
قطع و موجب قطع صدا در پخش تلویزیونی صدا و سیما شد. این در حالی بود که 
خروجی صدای ارسالی به واحد سیار رادیویی و سایر رسانه‌ها برقرار بوده است. 
همچنین پس از این اتفاق قطع برق رخ داده در بخشی از برج میلاد نیز موجب 

قطع پخش زنده شبکه‌های رادیویی به مدت پنج دقیقه شد. 

یک نماینده مجلس ضمن تکذیب استفاده از پول نفت برای ساخت مصلی  
تهران خاطرنشان کرد: هزینه ساخت و تکمیل و بازسازی اماکن مذهبی از بودجه 
فرهنگی تامین می‌شود. رمضانعلی سنگدوینی درباره برخی اخبار مبنی بر پرداخت 
پول نفت به قرارگاه خاتم در ازای ساخت مصلای تهران اظهار داشت: بنده تاکنون 
چیزی در این مورد که پول نفت بابت تکمیل مصلای تهران هزینه شده باشد، 
نشنید‌ه‌ام. وی افزود: در هر حال اگر هم در این زمینه هزینه شده باید گفت که ما 
کشوری اسلامی هستیم سزاوار نیست که مصلای تهران بیش از ۲۰ سال نیمه‌کاره 
بماند، زیرا مطمئنا مستهلک می‌شود. این نماینده مجلس گفت: مصلا‌های سراسر 
کشور یکی از ارکان نماز جمعه و مراسم هستند، اکنون ساخت مساجد در روستا‌ها 
به عهده خود مردم است که بعضا برای تعمیرات و یا بازسازی توانایی مالی لازم را 
ندارند. وی تاکید کرد: ما یک کشور اسلامی هستیم مهم است که بنا‌های مذهبی و 

مساجد و مصلا‌ها نگهداری و بهسازی شوند.

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت شلغم در بازار است. افزایش قیمتی 
که رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران علت آن را افزایش تقاضا با 
شروع پیک ششم کرونا و سردی هوا می‌داند.چند هفته ای می شود که بازار صیفی 
جات دچار نوسانات بسیاری شده است و بعد از سیب زمینی، شلغم در جایگاه 
دوم افزایش قیمت ها قرار گرفته به طوری که قیمت آن در مغازه ها به کیلویی ۲۰ 

هزارتومان هم رسیده است.

فلاحی، نماینده همدان و فامنین در مجلس گفت: برخی نمایندگان با تفکر 
سیاسی خاص تا الان تلاش کردند که کار پیش نرود و از ۲۳ نفری که در کمیسیون 
هستیم، چهار نفر سعی کردند زمان کمیسیون را بگیرند و از هر طرف فشار آمده تا 

کار انجام نشود اما انشاءالله به زودی در هفته آینده تصویب می‌شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش از تشکیل یگان موشکی در این نیرو خبر داد.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به تجهیزات و 
تسلیحات نیروی زمینی ارتش گفت: چهار ویژگی برای تجهیزات نیروی زمینی 
ارتش تعریف کردیم و امروز سرمایه گذاری ما بر روی سلاح های دور زن، نقطه 
زن، دارای قابلیت اتوماسیون و هوشمند بودن است.فرمانده نیروی زمینی ارتش با 
اشاره به تشکیل یگان موشکی در نیروی زمینی خاطرنشان کرد: منابعی را به وجود 
آوردیم تا بتوانیم تجهیزات نیروی زمینی را تغییر دهیم و تجهیزات متناسب با نیروی 

واکنش سریع را جایگزین کنیم.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: فایل صوتی اخیر با هدف زدن قالیباف منتشر 
شد. منصور حقیقت پور در گفتگویی درباره کاندیداتوری محمدباقر قالیباف برای 
انتخابات مجلس آینده یادآور شد: فایل صوتی اخیر با هدف زدن قالیباف منتشر 
شد. این قصه برای سال ۹۷ بود، الان سال ۱۴۰۰ در حال اتمام است چرا یک فایل 
صوتی بعد از ۴ سال منتشر شد؟ من فکر می‌کنم، دارند دورخیز می‌کنند تا قالیباف 

را بندازند و سه قوه را بیشتر با هم هماهنگ کنند.

یک منبع آگاه توضیحاتی درباره فایل صوتی جنجالی که در روزهای اخیر 
انتشار یافت، بیان نمود. درباره این فایل و موضوعات مطرح‌ در آن، یک منبع آگاه 
به خبرنگار »شرق« گفت: »این فایل سه سال پیش هم منتشر شده بود، در آن سال 
بی‌بی‌سی این فایل را منتشر کرد و امسال رادیو فردا این کار را کرده است. موضوع 
جدیدی هم نیست و کاملا روشن بوده است، افراد مرتبط با آن هم به دادگاه رفتند.« 

رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات به انتشار فایل صوتی فرماندهان نظامی 
واکنش نشان داد. محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی انتشار 
فایل صوتی فرماندهان نظامی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: وقتی یک فایل 
صوتی به این مهمی لو می‌رود و در دوران انفجار اطلاعات قبل از مسئولان در 
اختیار مردم قرار می‌گیرد، مسئولان قوای مختلف باید بلافاصله پاسخگو باشند 
و به این اتفاق توجه کنند. این ارقامی که در فایل صوتی اخیر بر زبان مسئولان 
عالی رتبه راحت می‌چرخد، برای مردم یادآور همه آن کسر بودجه‌هایی است که 
در پاسخ به مطالباتشان می‌شنوند. هر یک از این فایل‌ها اگر با پاسخ منطقی روبرو 
نشود، شوک دردآوری خواهد بود که می‌تواند باقی مانده رشته‌های اعتماد ضعیف 
مردم به حکومت را پاره کند.چه اشکال دارد بلافاصله سخنگویان قوه قضائیه و سپاه 
کنفرانس مطبوعاتی تشکیل دهند و ماجرا را توضیح دهند. متخلف را به مردم معرفی 
کنند و شفاف باشند. بی‌اعتنایی به افکار عمومی آرام آرام اثر می‌کند، اما اثرات بدی 
دارد؛ ضمنا نکته مهمتر اینکه ابهت دستگاه‌های امنیتی آسیب نمی‌بیند با این همه 

هک و لو رفتن؟

اخبار ویژه ... حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق:

سال آینده حقوق ۱۰۰ و ۲۰۰ میلیونی نداریم

سرویس سیاسی- حمیدرضا حاجی بابایی 
گفت: دولت موفق نشد برای رقم ۲۰ درصد 

برداشت از صندوق توسعه تاییدیه بگیرد.
به گفته حاجی بابایی در نتیجه این اتفاق، 
۱۳۷ هزار میلیارد تومان منابع دولت کاهش پیدا 
کرد و برای آن مصارف هم تعیین شده بود. هشتاد 
هزار میلیارد تومان به مبلغ دولت برای یارانه اضافه 

کردیم که به ۲۲۰ هزار میلیارد تومان رسید.
دولت که در لایحه بودجه سال آینده پیشنهاد 
برداشت ۲۰ درصد از سهم صندوق توسعه ملی از 
درآمدهای نفتی را مطرح کرده است، تاکید دارد که 
این برداشت غیرمتعارف نیست و به دلیل شرایط 

تحریمی این اقدام را انجام خواهد داد.
هر گونه برداشتی از صندوق توسعه ملی در 
قالب بودجه یا خارج از آن باید با مجوز مقام معظم 

رهبری باشد.
رئیس کمیسیون تلفیق که در نشست خبری 
این کمیسیون سخن می گفت می گوید در ماجرای 
حذف ارز ترجیحی، کمیسیون تلفیق در کنار مردم 
قرار گرفت و ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای سال 
آینده مصوب کرد. در این بین چهار میلیارد دلار ارز 
ترجیحی در جهت حمایت از صنعت کشاورزی 
به صورت ریالی برای کاشت گندم اختصاص 
دادیم. براین اساس سال آینده نیاز به واردات گندم 
نداریم، زیرا قیمت خرید تضمینی گندم ۹ هزار و 

۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده است.
بروز جهش ارزی در اواخر سال ۱۳۹۶ و 
افزایش قیمتها در طی سالهای ۱۳۹۷تا ۱۳۹۹، 
موجب شد تا دولت به منظور حمایت از اقشار 
ضعیف و متوسط جامعه در تأمین نیازهای اساسی، 
سیاست تخصیص ارز ترجیحی۴۲۰۰ تومانی 
را برای واردات کالاهای اساسی به ویژه اقلام 
غذایی)از قبیل گندم، جو، برنج، گوشت قرمز و 
سفید، روغن نباتی، تخم مرغ و غیره( در نظر بگیرد.
اما بار مالی و کسری بودجه ناشی از تداوم این 
سیاست، که محل تامین آن پایه پولی کشور است، 
تورم بیشتری به همراه دارد. در نهایت نیز در کش و 
قوس های فراوان از حذف ارز ترجیحی در جهت 

حمایت از مردم چشم پوشی شد.
 همچنین یارانه کالا‌های اساسی، دارو و گندم 
حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. دولت 
رقم یارانه کالا‌های اساسی را ۱۷۲ هزار میلیارد 

تومان پیش بینی کرده بود.
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
تاکید کرد میزان مالیات حقوق در سال ۱۴۰۱ اعلام 
شد؛ میزان پایین‌ترین حقوق ۵ میلیون تومان، برای 
شاغلین ۵ میلیون و ۶۰۰ و برای بازنشستگان ۵ 
میلیون در نظر گرفته شد.  ۶۰ درصد افزایش حقوق 
داشتیم، حقوق تا ۵ میلیون از پرداخت مالیات 
معاف است. از ۵ تا ۱۵ میلیون ۱۰ درصد مالیات 
می‌پردازند، مازاد ۱۵ تا ۲۵ میلیون ۱۵ درصد مالیات 
می‌پردازند و مازاد ۲۵ میلیون تا سقف ۷ برابر ۲۰ 

درصد مالیات می‌پردازند.
۵ بهمن امسال رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه هم در نشست خبری خود، 
گفته بود مالیات حقوق‌های بین ۵ میلیون و ۶۰۰ تا 
۱۵ میلیون تومان، ۱۰ درصد، از ۱۵ تا ۲۵ میلیون 
تومان، ۱۵ درصد؛ و از ۲۵ تا ۳۵ میلیون تومان، ۲۰ 

درصد تعیین شد.
به گفته زارع حقوق‌های بیشتر از ۳۵ میلیون 
تومان نیز مشمول ۳۰ درصد مالیات می‌شوند. 

همچنین این مالیات‌ها شامل مابه‌التفاوت هر 
پلکان می‌شود.

حاجی بابایی با اشاره به مشاغل دولتی هم 
گفت ۵ هزار میلیارد تومان برای تعرفه پرستاری 
قرار داده شد. بودجه رتبه بندی معلمان را از ۲۵ به 
۴۰ هزار میلیارد تومان رساندیم. ۴۰ هزار میلیارد 
تومان برای بدهی و مطالبات جانبازان و ایثارگران 
به ویژه جانبازان ۷۰ درصد تعیین شد. بر اساس 
مصوبه کمیسیون تلفیق برای اولین بار، پدر و مادر 

شهدا حداقل حقوق را دریافت خواهند کرد.
صبح امروز، معاون پرستاری وزارت بهداشت 
گفت تعرفه گذاری خدمات پرستاری مبتنی بر 
عملکرد است. بر اساس میزان ارائه خدمت به 
بیماران در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها خواهد 

بود.
به گفته عباس عبادی پیش بینی این است 
که بین ۲۰ تا ۲۵ درصد به طور متوسط به درآمد 
پرستاران با اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
اضافه شود. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه گفت: 
برای اولین بار کمیسیون تلفیق بودجه تصویب کرد 
یک صندوقی به نام صندوق بیماری‌های صعب 
العاج ایجاد شود تا از بیماران کم برخوردار 
حمایت شود. ۲۰ هزار میلیارد تومان وام ۴ درصد و 
۵ هزار میلیارد تومان وام بلاعوض در این صندوق 
در نظر گرفته شده است و دولت متعهد می‌شود که 
یک ریال از صندوق بیماری‌های صعب العلاج را 

به افراد برخوردار ندهد.
هم اکنون و در نبود صندوقی برای بیماران 
صعب العلاج، براساس آخرین آمار صندوق 
بازنشستگی کشوری، این صندوق از ۳۲ هزار 
بازنشسته کشوری که به بیماری های خاص و 

صعب العلاج مبتلا هستند، حمایت می کند.
حاجی بابایی در ادامه با بیان اینکه ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان برای اشتغال و تولید معین شده، بیان 
داشت: ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال خرد 
در اختیار استان‌ها قرار داده می‌شود و همچنین ۵ 
و نیم میلیارد یورو با تهاتر نفت برای پروژه‌های 
پیشران تعیین شد. حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان 
برای مناطق محروم در تبصره ۱۴ لایحه بودجه 

قرار داده شد.
حاجی بابایی با اشاره به وضعیت این روزهای 

بورس تاکید کرد در زمینه بورس دست دولت باز 
گذاشته شد تا دولت بورس را تنظیم، کنترل و اداره 
کند تا افراد حقیقی در بورس بیمه شوند و مورد 
هجمه بزرگ سرمایه گذاران قرار نگیرند.تا امروز 
در کمیسیون تلفیق هیچ تصمیم شخصی در بودجه 
گرفته نشده است و بودجه سال آینده یک بودجه 
دقیق، شفاف و قابل دفاع است و همچنین در تبصره 
۱۴ بودجه بنده به عنوان رئیس نظری نداده ام و 
همچنین یک سر سوزن ابهام در بودجه ۱۴۰۱ 
نیست و هیچ فشاری نمی‌تواند نظر کمیسیون را 

تغییر دهد.
پیش از این مجید عشقی خبرداده بود بسته‌ای 
شامل ۱۰ بندِ موثر در وضعیت بازار سرمایه در 
ستاد اقتصادی دولت طراحی و برای تصویب به 
مجلس ارسال شده است. همچنین جعفر قادری 
عضو کمیسیون تلفیق مجلس هم دو روز پیش 
گفته بود این بسته به طور کلی مورد تایید اعضای 

کمیسیون تلفیق قرار گرفته است.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه با بیان اینکه 
بودجه دولت افزایش پیدا نکرده و بار اضافی بر 
دولت تحمیل نشده است، تاکید کرد: در سال ۱۴۰۱ 
و با مصوبات ما حقوق ۱۰۰ و ۲۰۰ میلیونی دیگر 

پرداخت نخواهد شد.
به گفته حاجی بابایی در صحن کمیسیون 
تلفیق بعضا مصوبات و پیشنهاداتی داریم ولی 
بعدا حذف می شود، خرید خدمت سربازی هم 
جز همین مسائل بود. درباره سربازی مصوبات 
متفاوتی داده شد و اعضای کمیسیون برای رید 
خدمت سربازی ایرانیان خارج از کشور مصوبه 
ای داشتند و دیگری هم خرید خدمت سربازی در 

داخل کشور بود.
کمیسیون تلفیق با پیشنهاد دولت و کمیسیون 
تخصصی، درآمدی برای دولت در بودجه ۱۴۰۱ 
از محل خرید خدمت سربازی پیش بینی کرده بود.
اما دو هفته پیش بود که شهریار حیدری عضو 
کمیسیون تلفیق اعلام کرد ستاد کل نیروهای مسلح 
با پیشنهاد خرید سربازی برای مشمولین داخل 
کشور مخالف است. دلیل ستادکل نیروهای مسلح 
از این جهت مخالف است که نیروهای مسلح به 
سرباز نیاز دارد و از طرفی این کار مشوقی برای 

خرید سربازی نباشد.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: صندوق بیماری‌های صعب العلاج ایجاد و دولت متعهد می‌شود که یک ریال از
 این صندوق را به افراد برخوردار ندهد.

سرویس سیاسی- عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار 
داشت: دولت و حاکمیت در 
نهایت به این نتیجه رسیده که با 
محدود کردن اینترنت نمی‌توان 

کاری را به پیش برد.
محمد باقری بنابی ، در پاسخ 
به این پرسش که آیا مسئولان 
درصدد هستند که سرعت 
اینترنت در کشور را بیش از این 
کاهش بدهند؟ گفت: محدود 
کردن سرعت اینترنت در کشور، 
حاشیه‌هایی است که برخی افراد 
از جمله نمایندگان مجلس مطرح 
می‌کنند. باید بگویم متاسفانه سرعت اینترنت در کشور آنگونه که باید نیست 
و فاصله زیادی با سرعت ایده‌آل دارد و همین مسئله کسب‌وکارهای آنلاین 

و تجارت الکترونیک در کشور را باچالش‌های جدی مواجه کرده است. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه طرح این مباحث باعث 
ایجاد حاشیه در کشور می‌شود، افزود: دوره و زمان محدودیت اینترنت 
و فضای مجازی گذشته است و در آینده نه چندان دور با ورود اینترنت 
ماهواره‌ای در کشور امکان رصد و محدودیت به صفر می‌رسد. به نظر من به 
جای طرح سخنان دستوری لازم است که زمینه‌سازی کنیم تا چگونه کابران 
از فضای مجازی استفاده کنند، بدون تردید اقدامات قهری هیچگاه برای 

کشور مفید نخواهد بود.
به گفته باقری بناب، لازم است که در زمینه فرهنگ‌سازی فضای مجازی 
همه نهادها از جمله دانشگاه‌ها و فضای نخبگی کشور ورود کنند تا به کاربران 
آموزش داده شود چگونه می‌توان از این فضا برای ارتقا دانش و فرهنگ کشور 
بهره گرفته شود. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: محدودیت هیچگاه 
برای مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و دینی تاثیرگذار نیست. شهید 
مطهری می‌نویسید" هر جا آزادی هست دین می‌تواند رشد کند، در جایی 

که محدودیت باشد دین و تعالیم دینی رشد نخواهد کرد". 
این مسئله در محدود کردن کاربران از فضای مجازی نیز مصداق خواهد 

داشت. 
وی در پاسخ به این پرسش که وزیر ارتباطات بارها بحث  راه‌اندازی 20 
میلیون پورت نوری پرسرعت تا پایان دولت سیزدهم برای اینترنت خانگی و 
کسب‌وکارها را طرح می‌کنند طرح چنین سخنانی به این معناست که رویکرد 
دولت متوجه افزایش سرعت  اینترنت است اما در مقابل سخنانی مبنی بر 
محدودیت کردن سرعت اینترنت نیز در کشور شنیده می‌شود آیا در زمینه 
حاکمیت به اجماع نظر نرسیده است؟ گفت: در هر کشوری این اختلاف 
نظرها وجود دارد آنچه مسلم است دولت و حاکیمت در نهایت به این نتیجه 

رسیده که با محدودیت نمی‌تواند کاری پیش ببرد.
نماینده مردم بناب در پایان گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
برنامه‌های خوبی برای افزایش سرعت اینترنت خانگی در دستور کار قرار داده 
است از این‌رو دولت به‌دنبال کاهش سرعت نیست هر چند من گلایه‌هایی 
از آنها دارم و یکسری محدودیت‌های غیر ارادی در این بخش شکل گرفته 
است اما در مجموع محدود کردن سرعت اینترنت با طرز تفکر وزیر و دولت 

سازگاری ندارد.

سرویس سیاسی- جعفرزاده 
ایمن‌آبادی با بیان اینکه در لزوم 
بازنگری در قانون اساسی تردیدی 
نیست، گفت: بحث تبدیل نظام 
انتخابات ریاستی به نظام پارلمانی، 
عملًا به کاهش نقش‌ مردم در اداره 

کشور می‌انجامد
 بحث بازنگری در قانون 
اساسی از جمله موضوعاتی 
است که هر از گاهی مطرح شده 
و خبرساز می‌شود و چندی بعد 
هم به فراموشی سپرده می‌شود، 
شاید دلیلش این باشد که فرآیند 
خاص خود را دارد و تا لزوم این 
کار از سوی رهبری تشخیص داده نشود، صورت نمی‌گیرد و مصاحبه‌ها یا 
آنچه رسانه‌ها در این باره می‌نویسند نیز خیلی نقشی در صورت گرفتن یا 

نگرفتن آن ندارد. 
به هر روی، این بار محمدرضا باهنر یکی از اصولگرایان میان‌رو، 
این بحث را مطرح کرده است. برخی از سیاسیون به خصوص در جبهه 
اصلاح‌طلبی از این موضوع استقبال کردند، البته برخی هم مثل همیشه بدبین 
بوده و این گمانه را طرح کردند که شاید تغییرات احتمالی موجب کاهش یا 

تضعیف نهادهای انتخابی باشد. 
غلامعلی جعفرزاد‌ه ایمن‌آبادی با اشاره به اینکه برخی در طیف تندرو 
خواهان سوق دادن فضا به سویی که وجه انتصابی حاکمیت تقویت شود؛ 
هستند، گفت: »در این که باید در قانون اساسی بازنگری شود، حرفی نیست 

و اتفاقاً بسیار ضروری است. 
منتها عده‌ای همواره از این مسئله ترس داشته و از آن‌جا که ما در 
کشور با نوعی توهم دشمن‌سازی خیالی طرف هستیم و با افرادی 
مواجه می‌شویم که مثاً در همین بحث بازنگری در قانون اساسی، 
کسانی را که چنین پیشنهادهایی بدهند، به‌خصوص اگر از جمله 
 خودی‌ها نباشند، به توطئه و طراحی نقشه‌های شوم و پلید متهم 

می‌کنند.«
وی افزود: »به بیان دیگر اگرچه در اصل موضوع یعنی لزوم بازنگری 
در قانون اساسی نه‌تنها تردیدی وجود ندارد، بلکه قطعاً این مسئله 
ضرورت دارد اما آنچه آقای باهنر مشخصاً در بحث تبدیل نظام انتخابات 
 ریاستی به نظام پارلمانی مطرح کرده، عملًا به کاهش نقش‌آفرینی مردم 

می‌انجامد.«
 این چهره سیاسی میانه‌رو اضافه کرد: »درواقع درصورت تحقق 
صحبت‌های آقای باهنر باید ساختار اجرایی و قوه مجریه از وضعیت کنونی 
که تحت هدایت ریاست‌جمهوری است، به شرایطی که نخست‌وزیر در 
پارلمان و ازسوی نمایندگان مجلس انتخاب شود، تغییر کند و این یعنی 

کاهش نقش مردم در اداره مملکت«.
جعفرزاده ایمن‌آبادی با تاکید بر اینکه نباید نقش مردم در اداره کشور 
کاسته شود، گفت: »یک کشور زمانی پیشرفت می‌کند که مشارکت داشت 
باشد و اگر با گذر زمان، هر روز بیش از گذشته به‌سمت کمرنگ شدن این 
مشارکت عمومی گام برداریم، کشور و ساختار سیاسی با مشکل مواجه 

می‌شود.«

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

دوره محدود کردن اینترنت و فضای 
مجازی گذشته است

جعفرزاده ایمن‌آبادی چهره سیاسی میانه‌رو :

بازنگری قانون اساسی نباید موجب 
کاهش نقش مردم شود

هم اکنون و در نبود صندوقی برای بیماران صعب العاج، براساس آخرین 
آمار صندوق بازنشستگی کشوری، این صندوق از ۳۲ هزار بازنشسته 
کشوری که به بیماری های خاص و صعب العلاج مبتلا هستند، حمایت می کند.

 

سیاسی-نماینده  سرویس 
سابق مجلس گفت: طرح شفافیت 
آرای نمایندگان مجلس اگرچه پوسته 
زیبایی دارد اما در بطن آن خطراتی 
نهفته است که هر چیزی نهادهای 
قدرت بخواهند، در مجلس تصویب 
می‌شود. بنابراین کسی ریسک 
نمی‌کند و افراد کمتری خواهند بود 
که بخواهند مخالف نظرات افراد 

خارج از مجلس نظری ارائه کنند.
بهرام پارسایی نماینده پیشین 
مجلس در دوره دهم ، درباره اینکه 
چرا طرح شفافیت آرا امروز همچنان 
در مجلس معطل مانده است، گفت: 
در مجلس همه چیز کشور ما سیاسی 
است و حتی شفافیت آرا نیز به 
مسائل سیاسی گره خورده است. من 
به دلایلی که می‌گویم، موافق شفافیت 
آرا در بخش سیاسی نبودم. به طور 
مثال در موضوع برجام با توجه به 
آنکه رای آورد اما با توجه به نام‌هایی 
که حضور داشتند و می‌توانست با رد 
یا تایید صلاحیت گره بخورد؛ اگر آرا 
شفاف بود، برجام تصویب نمی‌شد.

وی افزود: نمی‌توان گفت 
شفافیت در همه جا به نفع منافع 
ملی و کشور است و بیشترین 
زمانی هم که این موضوع را مطرح 
کردند دقیقا قبل از لوایح پنجگانه 
و تصویب FATF  بود. اطمینان 
دارم اگر طرح شفاف‌سازی آرای 

نمایندگان تصویب می‌شد، با توجه 
به شعارها و تجمعاتی که مقابل 
مجلس و پیامک‌های تندی که به ما 
دادند، لوایح FATF رای نمی‌آورد. 
پارسایی افزود: طرح شفافیت 
آرای نمایندگان مجلس اگرچه پوسته 
زیبایی دارد اما در بطن آن خطراتی 
نهفته است که هر چیزی نهادهای 
قدرت بخواهند، در مجلس تصویب 
می‌شود. بنابراین کسی ریسک 
نمی‌کند و افراد کمتری خواهند بود 
که بخواهند مخالف نظرات افراد 
خارج از مجلس نظری ارائه کنند. 
اما با توجه به اینکه مجلس اصولگرا 
محکم پشت تصویب طرح شفافیت 
آرا ایستاده دیگر خودشان هستند که 
تصمیم می‌گیرند چه کاری انجام 
دهند.  این نماینده مجلس پیشین 
تصریح کرد: در شرایط فعلی فکر 

می‌کنم، دغدغه‌های مردم، مشکلات 
معیشتی و بی‌ثباتی حاکم بر بخش 
اقتصاد، تورم و بازار است که امروز 
مردم نمی‌دانند چه کاری انجام دهند 
و تکلیف فردای خودشان را هم 
نمی‌دانند چیست. وضع بی‌ثباتی 
کاملی بر اقتصاد کشور حاکم است 
و امروز نسبت به طرح شفافیت 
آرا و محدود کردن اینترنت در 
اولویت نبوده و هیچ خبری هم از 
مجلس درباره دغدغه مردم به گوش 

نمی‌رسد. 
وی درباره اینکه طرح شفافیت 
آرا نمایندگان تصویب خواهد شد، 
گفت: تاثیرگذاری مجلس فعلی 
روی این طرح از فضای بیرون 
بیشتر است اما به اراده فضای بیرونی 
بستگی دارد که این طرح تصویب 
شود یا خیر. اگر هم تصویب شود، 

به نظر می‌رسد که شورای نگهبان نیز 
آن را تایید می‌کند. 

پارسایی درباره بازپس‌گیری 
لوایح توسط دولت از مجلس و 
چرایی این موضوع هم گفت: 
بی‌برنامگی و عدم انسجام فعلی 
دولت باعث شده که تیم منسجم 
و با برنامه‌ای وجود نداشته باشد و 
باعث شده که لوایح دائما بازپس 
گرفته شود. راهکار حل این موضوع 
این است که روی لایحه‌ها کار 
کارشناسی صورت بگیرد. اگر لوایح 
به صورت جدی کارشناسی شود، 
مجبور نخواهند بود که لوایح را پس 

بگیرند. 
این نماینده همچنین درباره 
اینکه آیا عملکرد مجلس فعلی هم 
در این بازپس‌گیری لوایح تاثیرگذار 
بوده است یا خیر گفت: به مجلس 
هیچ امیدی ندارم و اخبار آن را اصلا 
پیگیری نمی‌کنم. اوایل مجلس زمانی 
که کرونا باعث مرگ و میر بسیاری شد 
انفعال آن‌ها را شاهد بودیم. همچنین 
که بی‌ثباتی اقتصادی هم در آن موج 
می‌زند. زمانی که مجلس دهم به 
پایان رسید، ارز ۱۴ هزار تومان بود 
اما حالا در مجلس یازدهم به نزدیک 
۳۰ هزار تومان هم رسیده است. وقتی 
در مسائل اقتصادی، رویکرد انفعالی 
مجلس را دیدم دیگر اخبار مجلس را 

پیگری نکردم.

پارسایی نماینده سابق مجلس:

هیچ خبری از مجلس یازدهم درباره دغدغه‌های مردم به گوش نمی‌رسد
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